

2015国民经济和社会发展公报发布

合肥人均住房 35.3m² 每7个人就有1辆汽车

人口 常住人口779万人

统计数据显示,2015年年末,合肥市**常住人口779万人**,比上年增加9.4万人。常住人口**城镇化率70.4%**,比上年末提高1.3个百分点。

年末户籍人口717.72万人,比上年增加4.92万人,其中市区户籍人口251.04万人,增加5.67万人。全年人口**出生率13.38‰**,比上年上升0.29个百分点;**死亡率5.31‰**,下降0.79个百分点;**自然增长率8.07‰**,上升1.08个百分点。

GDP 人均73102元

初步核算,去年全年合肥**生产总值(GDP)5660.27亿元**,按可比价格计算,比上年增长**10.5%**。其中,第一产业增加值263.43亿元,增长4.4%;第二产业增加值3097.91亿元,增长10.6%;第三产业增加值2298.93亿元,增长11.0%。三次产业结构为4.7:54.7:40.6,其中三产占GDP比重比上年上升0.7个百分点,增速加快2.2个百分点。

按常住人口计算,**人均GDP为73102元**(折合11737美元),比上年增加5413元。

地产 全年投资1259.14亿

2015年,合肥全年全社会**固定资产投资6153.35亿元**,比上年增长**15.4%**。其中,民间投资4318.20亿元,增长30.5%;城市基础设施投资977.42亿元,增长9.7%。

在备受关注的地产投资方面,全年**房地产开发投资1259.14亿元**,比上年增长**11.7%**,其中,住宅投资778.73亿元,增长8.9%。商品房施工面积7199.30万m²,比上年增长3.0%;竣工面积1033.90万m²,下降2.0%。商品房销售面积1589.21万m²,下降0.3%;**商品房销售额1222.90亿元**,增长**7.1%**。

□ 记者 董艳芬

779万常住人口、全年花掉2183亿、城镇居民人均住房面积35.3m²、每7个合肥人当中,就有1辆汽车……3月24日,合肥市统计局公布了该市2015年国民经济和社会发展统计公报,亮出了去年一年,合肥的综合“成绩单”。

消费 花掉了2183亿

合肥人花费越来越舍得。据统计,去年一年,合肥社会**消费品零售总额2183.65亿元**,比上年增长**12.0%**。按经营地统计,城镇消费品零售额2046.39亿元,增长11.9%;乡村消费品零售额137.26亿元,增长13.4%。按消费形态统计,商品零售额1977.46亿元,增长11.9%;餐饮收入206.19亿元,增长13.0%。

全年,省城共举办各类**展览活动181场**,比上年增长2.8%,展览面积185.5万m²,比上年增长10.4%。

交通 7个人中就有1辆车

值得一提的是,合肥的私家车越来越多了。去年年末,合肥**民用汽车拥有量116.88万辆**,比上年增长**19.8%**。这也意味着,每7个合肥人当中就有1辆民用汽车。其中,私人汽车96.43万辆,增长25.1%。民用轿车拥有量75.59万辆,增长23.1%,其中,私人轿车69.32万辆,增长25.0%。

通讯方面,全年**邮电业务总量129.40亿元**,比上年增长**21.6%**。其中,电信业务总量122.16亿元,增长22.1%;邮政业务总量7.24亿元,增长13.3%。而年末本地固定电话用户155.84万户,比上年减少15.21万户。

住房 人均住房建筑面积35.3m²

据统计,去年全年,合肥常住居民**人均可支配收入26605元**,比上年增长**9.6%**;**人均消费性支出16680元**,比上年增长**10.4%**。城镇常住居民人均可支配收入31989元,比上年增长9.0%;人均消费性支出20049元,增长10.1%,其中,食品烟酒支出增长8.4%、衣着增长5.5%、居住增长7.5%、生活用品及服务增长19.5%、医疗保健增长14.9%、交通通信增长15.8%、教育文化娱乐增长13.0%。城镇居民恩格尔系数为33.2%,比上年下降0.5个百分点。

住房方面,年末城镇居民**人均住房建筑面积35.3m²**,比上年增加0.1m²。

书画飘香、音乐轻扬
沉香袅袅,修身养性

星报国学堂邀您报名

“腹有诗书气自华”,繁忙之余,写写诗,作作画,这是让人心灵平静、修身养性的雅事。星报国学堂,邀你报名学习传统文化,感受名家的正规教学。

当下,不少书画等培训机构,由于执教人自身基础不扎实,导致学员学习路子不正,甚至在艺术之路上越走越歪,成为“野狐禅”。星报国学堂聘请专家担任顾问、导师把脉教学,主讲教师一律是沿着文脉正宗之路而来,基础扎实、视野开

阔,同时有着丰富的讲授能力,确保高质量的教学。国学堂内,书画飘香、音乐轻扬、沉香袅袅,是在浮躁社会里修身养性、切磋技艺的好场所。

星报国学堂位于合肥政务区古玩城3楼,艺术氛围浓郁。场地面积220平方米,拥有24张课桌,多媒体授课。致力于书画、篆刻、诗词歌赋、楹联等传统文化的弘扬。著名美学家郭因先生担任学术顾问,吴雪、郭公达先生担任艺

术顾问,聘请省文史馆馆员、著名书画家沈力担任教务主任。史培刚、石海松、黄书权、凌卓平、李胜春、刘云鹤、欧新中、王涌、吴德铭、李修建、王士龙、钱松林、唐佳、沈力等为主讲。招收成人,有无基础皆可,目前开设书法、山水、花鸟、工笔、诗词班。学员优秀作品刊发于《市场星报》、《星空艺术》、安徽财经网、星空艺术网、掌中安徽、星报艺术微信。

温馨提示:报名热线:18226629388、15705608868、15715698655。

报名地址:1、合肥东流路与东至路交叉口古玩城3楼星报国学堂;公交:162、104、156、166、41路。

2、合肥黄山路599号时代数码港23楼星报艺术中心。公交:20、44、118、10、158路。

详情登录星空艺术网(www.xyi-shu.com)。

(合)医广[2014]第12-1-62号

合肥友好医院 口腔科

0551-64666688 合肥市徽州大道693号(原104医院)

(合)医广[2014]第12-1-62号

合肥友好医院 皮肤科

0551-64666688 合肥市徽州大道693号(原104医院)

(合)医广[2014]第12-1-62号

合肥友好医院 妇科、产科专业

0551-64666688 合肥市徽州大道693号(原104医院)

(合)医广[2014]第12-1-62号

合肥友好医院 计划生育专业

0551-64666688 合肥市徽州大道693号(原104医院)